
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTADDE INGENIERÍADE SISTEMASE INFORMÁTICA  

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital Nº F2020-20220000204, de fecha, 07 de noviembre del 2022, 
referente al nombramiento de miembros de las comisiones permanentes de la Facultad, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la Resolución Rectoral N° 017250-2020-R/UNMSM de fecha 16 de noviembre de 

2020, proclama la elección del Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz, como Decano de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos, para el periodo del 16 de noviembre de 2020 al 15 de noviembre de 2024; 

 

Que de conformidad al artículo 59° inciso m), del Estatuto de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos, señala que el Consejo de Facultad establece las Comisiones Permanentes y 

transitorias; 

 

Que, mediante Resolución de Decanato N° 000071-2022-D-FISI/UNMSM de fecha 21 de febrero 

de 2022, entre otros, se aprobó en vía de regularización la conformación de las Comisiones 

Permanentes de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática; 

 
Que en Sesión Ordinaria N° 34 del Consejo de Facultad N° 20 de fecha 28 de octubre de 2022, 

se acordó nombrar a los miembros las comisiones permanentes de la Facultad de Ingeniería de 

Sistemas e Informática, y; 

 

Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Decano por Ley Universitaria N° 30220 

y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos. 

 

SE RESUELVE: 
 

1. Dejar sin efecto, la Resolución Decanal N° 000946-2022-D-FISI/UNMSM de fecha 02 

de noviembre de 2022. 
 

2. DAR POR CONCLUIDAS, a partir del 27 de octubre de 2022, las funciones de los 

miembros de las comisiones permanentes de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática, dándosele las gracias por los servicios prestados. 
 

3. NOMBRAR, a partir del 28 de octubre de 2022, a los miembros de las Comisiones 

Permanentes de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, que se indica: 

 
COMISION DE CERSEU 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 0A6226 HERRERA QUISPE, José Alfredo Principal T.C. 40 Presidente 

2 017779 CONTRERAS FLORES, Walter Pedro Asociado T.P. 20 Miembro 

3 0A0716 SOBERO RODRÍGUEZ, Fany Yexenia Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 0A1871 CHAVEZ HERRERA, Carlos Ernesto Auxiliar T.C. 40 Miembro 

5 19200120  TELLO PALACIOS, Franco Khaled Sistemas Alumno Miembro 

6 19200206 CURAY CHACON, Piero Yahir Sistemas Alumno Miembro 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JPJFYJU



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTADDE INGENIERÍADE SISTEMASE INFORMÁTICA  

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

COMISION DE EVALUACIÓN CURRICULAR Y COORDINACIÓN ACADÉMICA 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 037605 LEÓN FERNÁNDEZ, Cayo Víctor Principal T.C. 40 Presidente 

2 089575 SALINAS AZAÑA, Gilberto Aníbal Auxiliar T.C. 40 Miembro 

3 095729 CHÁVEZ SOTO, Jorge Luis Asociado T.C. 40 Miembro 

4 011797 CÁNEPA PÉREZ, Carlos Alberto Asociado D.E. 40 Miembro 

5 19200248 ZARATE VILLAR, Jhennyfer Nayeli Software Alumna Miembro 

6 20200132 HUERTA VILLALTA, Jasmin Amparo Software Alumna Miembro 

 

 

COMISION DE GRADOS, TÍTULOS Y CONVALIDACIONES 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 08954E ROMAN CONCHA, Norberto Ulises Asociado T.C. 40 Presidente 

2 08803A ROMERO NAUPARI, Pablo Jesus Asociado T.C. 40 Miembro 

3 0A1612 ANGULO CALDERÓN, César Augusto Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 0A1608 OSORIO BELTRAN, Norberto Antonio Asociado T.P. 20 Miembro 

5 17200319 BARRETO GUZMÁN, Oscar Josue Software Alumno Miembro 

6 19200248 ZARATE VILLAR, Jhennyfer Nayeli Software Alumna Miembro 

 

COMISION DE PRESUPUESTO 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 0A1607 GAMBOA CRUZADO, Javier Arturo Principal T.C. 40 Presidente 

2 085774 VERA POMALAZA, Virginia Principal T.C. 40 Miembro 

3 099589 FERMIN PEREZ, Felix Armando Asociado T.P. 20 Miembro 

4 0A0314 ESPINOZA ROBLES, Armando David Auxiliar T.C. 40 Miembro 

5 17200319 BARRETO GUZMAN, Oscar Josue Software Alumno Miembro 

6 18200201 TORIBIO BARRUETA, Miguel Alexis Sistemas Alumno Miembro 

 
COMISION DE BIBLIOTECA, HEMEROTECA Y PUBLICACIONES 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 0A1875 WONG PORTILLO, Lenis Rossi Asociado T.C. 40 Presidente 

2 071552 VALVERDE AYALA, Giovana Melva Asociado D.E. 40 Miembro 

3 0A0037 HUAYNA DUEÑAS, Ana María Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 0A1612 ANGULO CALDERÓN, César Augusto Auxiliar T.C. 40 Miembro 

5 
21200142 

NAZARIO PRECIADO, Victoria 

Margarita 
Sistemas Alumna Miembro 

6 21200231 REYES ESPINOZA, Milagros Jesus Software Alumna Miembro 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JPJFYJU



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTADDE INGENIERÍADE SISTEMASE INFORMÁTICA  

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

COMISION DE INVESTIGACION 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 0A5230 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Ciro Principal T.C. 40 Presidente 

2 0A0039 VEGA HUERTA, Hugo Froilan Principal T.C. 40 Miembro 

3 0A0038 
PANTOJA COLLANTES, Jorge 
Santiago 

Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 0A2067 GAMARRA MORENO, Juan Asociado D.E. 40 Miembro 

5 20200029 LEANDRO VASQUEZ, Freddy Rodrigo Sistemas Alumno Miembro 

6 20200093 
AMPUERO DONAYRE, Germán 

Alejandro 
Software Alumno Miembro 

 
COMISION DE RELACIONES INTERFACULTATIVAS Y CONVENIOS NACIONALES E 

INTERNACIONALES 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 030228 GONZALES SUAREZ JUAN CARLOS Principal T.C. 40 Presidente 

2 055123 PRÓ CONCEPCIÓN, Luzmila Elisa Principal D.E. 40 Miembro 

3 0A1874 CORDERO SÁNCHEZ, Hugo Rafael Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 09756A MAMANI RODRIGUEZ, Zoraida Asociado T.C. 40 Miembro 

5 20200081 MACHARE RAMIREZ, Jeremy Smith Sistemas Alumno Miembro 

6 19200001 AGURTO BRICEÑO, Erick Jhoel Sistemas Alumno Miembro 

 
COMISION DE EVALUACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DOCENTE 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 018686 CORTEZ VÁSQUEZ, Augusto Parcemon Principal T.C. 40 Presidente 

2 0A1613 SOTO SOTO, Luis Principal T.C. 40 Miembro 

3 055123 PRÓ CONCEPCIÓN, Luzmila Elisa Principal D.E. 40 Miembro 

4 08803A ROMERO NAUPARI, Pablo Jesus Asociado T.C. 40 Miembro 

5 19200058 
PARIONA QUIÑONES, Valeria 

Cristina 
Sistemas Alumna Miembro 

6 17200319 BARRETO GUZMAN, Oscar Josue Software Alumno Miembro 

 
COMISION DE PLAN ESTRATEGICO 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 088005 LA SERNA PALOMINO, Nora Bertha Principal D.E. 40 Presidente 

2 053449 PIEDRA ISUSQUI, Jose Cesar Asociado T.C. 40 Miembro 

3 091081 ALARCON LOAYZA, Luis Alberto Asociado T.P. 20 Miembro 

4 0A0038 
PANTOJA COLLANTES, Jorge 
Santiago 

Auxiliar T.C. 40 Miembro 

5 19200039 PUYEN HUAPAYA, Jafet Raul Sistemas Alumno Miembro 

6 18200126 HUGO QUISPE, Railly Angelo Software Alumno Miembro 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JPJFYJU



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTADDE INGENIERÍADE SISTEMASE INFORMÁTICA  

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

COMISION DE ADQUISICIONES 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 0A1613 SOTO SOTO, Luis Principal D.E. 40 Presidente 

2 09571E TRUJILLO TREJO, John Ledgard Asociado T.C. 40 Miembro 

3 094315 
ESPINOZA DOMINGUEZ, Robert 
Elias 

Asociado T.C. 40 Miembro 

4 0A0182 RUIZ RIVERA, Maria Elena Asociado T.C. 40 Miembro 

5 17200319 BARRETO GUZMAN, Oscar Josue Software Alumno Miembro 

6 18200201 TORIBIO BARRUETA, Miguel Alexis Sistemas Alumno Miembro 

 
COMISION DE ACREDITACION 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 096458 MAURICIO SANCHEZ, DAVID Principal T.C. 40 Presidente 

2 098329 LUZA MONTERO, César Asociado T.C. 40 Miembro 

3 0A0419 GUERRA GRADOS, LUIS Asociado T.C. 40 Miembro 

4 0A0310 
DELGADILLO ÁVILA, Rosa 
Sumactika 

Principal T.C. 40 Miembro 

5 19200058 
PARIONA QUIÑONES, Valeria 

Cristina 
Sistemas Alumna Miembro 

6 19200001 AGURTO BRICEÑO, Erick Jhoel Sistemas Alumno Miembro 

 
COMISION DE INFRAESTRUCTURA 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 087998 NAVARRO DEPAZ, Carlos Edmundo Principal T.C. 40 Presidente 

2 0A4525 MENÉNDEZ MUERAS ROSA Auxiliar T.C. 40 Miembro 

3 0A1236 MOLINA NEYRA, César Alberto Asociado T.P. 20 Miembro 

4 095702 
BUSTAMANTE OLIVERA, Víctor 
Hugo 

Asociado T.C. 40 Miembro 

5 19200039 PUYEN HUAPAYA, Jafet Raul Sistemas Alumno Miembro 

6 18200126 HUGO QUISPE, Railly Angelo Software Alumno Miembro 

 

 

COMISION DE CULTURA, DEPORTES Y RECREACIÓN 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 020443 
DE LA CRUZ VÉLEZ DE VILLA, Percy 
Edwin 

Principal T.C. 40 Presidente 

2 0A1877 BARTRA MORE, Arturo Alejandro Auxiliar T.C. 40 Miembro 

3 0A1234 CARRASCO ORÉ, Nilo Eloy Asociado T.P. 20 Miembro 

4 010162 CABRERA DIAZ, Javier Elmer Asociado T.C. 40 Miembro 

5 19200001 AGURTO BRICEÑO, Erick Jhoel Sistemas Alumno Miembro 

 

6 
19200297 ASENCIO MEDINA, Aldair Enrique Software Alumno Miembro 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JPJFYJU



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTADDE INGENIERÍADE SISTEMASE INFORMÁTICA  

DECANATO 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

COMISION DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

Nº CODIGO DOCENTE CATEGORIA CLASE ROL 

1 095745 MUÑOZ CASILDO, Nehil Indalicio Asociado T.C. 40 Presidente 

2 0A6225 PUELLES BULNES, María Elizabeth Asociado T.C. 40 Miembro 

3 0A1873 MACHADO VICENTE, Joel Fernando Auxiliar T.C. 40 Miembro 

4 0A1610 
MOQUILLAZA HENRIQUEZ, Santiago 
Domingo 

Asociado T.C. 40 Miembro 

5 19200058 
PARIONA QUIÑONES,Valeria 

Cristina 
Sistemas Alumna Miembro 

6 21200231 REYES ESPINOZA, Milagros Jesus Software Alumna Miembro 

 

4. Elévese la presente Resolución de Decanato al Rectorado de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos, para su conocimiento. 
 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

 

 

 

Dra. Luzmila Elis Pró Concepción                 Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz  

       Vicedecana Académica                                                  Decano. 
 
CND/bnp 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JPJFYJU


		2022-11-07T12:48:12-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000954-2022-D-FISI/UNMSM
	2022-11-07T16:32:32-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




